
Srdce ze stužek

Vlněné korále

Araši

Přání s motýlkem

Pouzdro na nezbytnosti

Hedvábné šňůrky a provázek

26 |  

PRO MAMINKY



Srd ce ze stužek | 27

Srdce ze stužek

Srd ce ze stužek | 27

Materiál

1 Barevné stužky (lze využít i malé zbytky), 
papírová lepenka (postačí z krabice na 
potraviny), lepidlo, nůžky, řezák, tužka

11



28 | Srd ce ze stužek

88

2 Lepenkovou krabici rozřežeme a jednotlivé kusy 
k sobě slepíme tak, abychom vytvořili vrstvu alespoň 
0,8 cm silnou. Velikost si určíme podle zamýšleného tva-
ru srdce. My jsme použili lepenku přibližně velikosti A4. 
Na lepenku nakreslíme srdce.

3 Srdce vyřízneme.

4 Na srdce začneme navazovat stuhy.

5 Na rubové straně stuhy uvážeme na uzlík.

6 Vybíráme stuhy různých barev a vzorů.

7 Při uvazování stuh sestřihujeme konce na přibližně 
stejnou délku.

8 Srdce je hotové v okamžiku, kdy již nikde není vidět 
lepenka. Srdce můžeme pověsit jako dekoraci do prosto-
ru. Bude zajímavé z obou stran.

22

66

33 77

55

44



Přání  s  mot ýlkem | 29

Přání s motýlkem

Přání  s  mot ýlkem | 29

Materiál

1 Sisalový a morušový papír, vlnitá lepenka, 
barevná čtvrtka a reliéfní papír, lepidlo, prstový 
nůž, šablona (není nutná), řezačka na papír, nůžky

11



30 | Přání  s  mot ýlkem

2 Přání s motýlkem si vytvoříme z různých druhů 
papíru. Pokud máte šablonu, pomůže vám v práci. Pokud 
ne, předkreslete si jednotlivé části motýla a vystřihněte 
je. My budeme pracovat s šablonou. Nejprve si z červené 
čtvrtky prstovým nožem vyřízneme tvar motýla.

3 O trochu menšího motýla vyřízneme z morušové-
ho papíru.

4 Z červené čtvrtky vytvoříme tělo s tykadly.

5 Dalšího, ještě menšího motýla vyřízneme ze zlatého 
reliéfního papíru. 

6 Z červené vlnité lepenky odřízneme obdélník o tro-
chu menší, než je jedna třetina velikosti A4, aby se nám 
vešel do dlouhé obálky.

7 Dva menší obdélníky si vytvoříme z morušového 
a sisalového papíru.

22

33 55

44



Přání  s  mot ýlkem | 31

66

8 Menší obdélníky dle obrázku nalepíme na přání.

9 Jednotlivé části motýla nalepíme na sebe.

a Motýlka nalepíme do středu přáníčka. Dáme ho tam 
trochu našikmo, aby vypadal, že letí.

77

88

99

aa



32 | Vlněné korále

Vlněné korále

32 | Vlněné korále

Materiál

1 Plstěné kuličky nebo česaná vlna na plstění, 
malé a velké skleněné korálky, šroubovací 
uzávěry, háček, drátek vhodný na háčkování 
(0,16–0,20mm), nůžky, jehla a nit

11



Vlněné korále | 33

2 Ze skleněných korálků a plstěných kuliček si vytvo-
říme náhrdelník. Plstěné kuličky si buď koupíme hotové, 
nebo je vytvoříme z vlny. 
Kuličky vytvoříme z vlněného rouna fi lcováním za mok-
ra. Utrhneme si kousek vlny a ten srolujeme do klubíč-
ka. Kuličku namočíme do mýdlového roztoku teplé vody, 
ve které jsme rozpustili mýdlo, a fi lcujeme. Mokrou vlnu 
nejprve lehce válíme na bublinkové fólii a poté mezi dla-
němi rukou. Jakmile jsou kuličky pevné, vymácháme je 
a dáme usušit. 
Hotové kuličky obšijeme korálky. Postupujeme tak, že 
korálek prošijeme nití s malým uzlíkem na konci.

3 Navlékneme korálek a jehlou se vrátíme do kuličky 
a prošijeme ji opačným směrem.

4 Navlékneme další korálek a tentokrát kuličku proši-
jeme šikmo.

56 Postupně takto obšijeme celou kuličku korálky. 
Některé kuličky obšijeme korálky ve světlé barvě.

7 Další kuličky obšijeme tmavými korálky.

22

33

44

55

66

77



34 | Vlněné korále

8 Jakmile máme kuličky obšité, navlékneme je na drá-
tek tak, že vždy dáme jednu plstěnou kuličku a jeden vel-
ký skleněný korálek. Drátek lze navléknout do jehly.

9 U posledního korálku vytvoříme na drátku zakrou-
cením očko a dále háčkujeme řetízek. 

a Řetízek vytvoříme tak dlouhý, jak dlouhý chceme 
mít náhrdelník. 

s Na konci řetízek ukončíme, navlékneme na něj korá-
lek a šroubovací uzávěr. 

d Stejně postupujeme na druhé části náhrdelníku.

88

99

ss

aa

dd


